3) de la comtesse et de l’official de Genève, dont les lacs sur repli subsistent seuls. 
Vidimus: B, de l’official de Genève, en date à Saconnex, du 25 juin 1302, sans

5 signature ni sceau; ibidem.
Impr.: M»D.G., t.X IV ,p.300.
Régcstc: R.G., n° 1504.

52. Transaction entre Amédée II, comte de Genève, et le prieur de 
Saint-Victor concernant leurs droits sur les hommes et les terres

îo de Gy et de Merlinge.
3 avril 1304.

(Extrait.)
Amédée, comte de Genève, et Jacques de Lully, prieur de Saint- 

Victor, transigent au sujet des droits de seigneurie et de juridiction 
15 sur les hommes et les terres de ce couvent sises dans les territoires 

de Gy et de Merlinge. Le comte, moyennant le paiement comptant 
de quatre-vingts livres genevoises/ reconnaît que ces droits appar
tiennent au couvent de Saint-Victor: „ videlicet quod . . . dicti prior 
et conventus ex nunc in perpetuum habeant et exerceant omnem 

20 juriditionem, omnia banna, muletas, penas, servicia, usagia, subsidia, 
auxilia, compleyntas, corvatas, advenarias, panaterias, getos, basti- 
menta et messellierias, angarias, parangarias, calvacatas et omnia alia 
munera, tam sordida quam honesta, tam ordinaria quam extraordi
naria, et omnia quecunque alia auxilia quecunque ibidem poterunt 

25 evenire. Ita quod de predictis nichil ad nos vel successores nostros 
remanere debeat, vel eciam pertinere . . . .  In omnibus autem homi
nibus (villis) infra territorium earuudem villarum exis tentibus, nullam 
juriditionem, nulla munera ordinaria vel extraordinaria, sordida vel 
honesta, nulla indicta, nulla superindicta, nulla banna, nullas muletas, 

30 nullas penas, nullas messeillerias, nulla usagia, subsidia vel auxilia, 
nullas angarias, parangarias vel calvacatas, nullas advenarias, pana
terias, playntas vel compleyntas, nullos getos vel quecunque alia 
usagia nôbis vel castris nostris retinendo quocunque nomine cens- 
seautur, nisi in casu delicti, si forte aliquem de hominibus prelibatis 

35 contingeret delinquere in comitatu nostro, extra tamen villas predictas 
et territorium eariindem, sed omnia et singula supradicta in dictum 
monasterium totaliter transferendo, excepto duntaxat ultimo supplicio
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quod nobis retinemus in homines delinquentes infra villas predictas 
seu territorium earundem__ u — Comme dans l’acte précédent, la com
tesse Agnès intervient pour confirmer cette transaction et renoncer 
à tous droits contraires. Fait à Ternier, le 3 des nones d’avril 1304.